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PRESSEMEDDELELSE 
 

Hotel Koldingfjord: Knæk Da-Vinci-Koden på Koldinghus  
 
Når Hotel Koldingfjord, inspireret af Dan Browns uforlignelige bog, arrangerer ”Da-
Vinci- Koden” – en helt ny event, hvor det gælder om at følge kryptiske spor og finde tem-
pelriddernes skat – sker det naturligvis i de fornemme historiske rammer på Koldinghus.  
 
Find tempelriddernes uvurderligt kostbare og 2.000 år gamle skat! Sådan lyder den opgave, 
som deltagerne i ”Da-Vinci-Koden” på Koldinghus får stillet. For at løse den må de med ud-
gangspunkt i Café Koldinghus begive sig på jagt gennem slottets dunkle krinkelkroge og for-
søge at tyde de kryptiske spor, som de møder undervejs. De møder eksempelvis den tavse 
munk (så ham kan det være svært at kommunikere med) og den døde tempelridder (han er 
heller ikke særlig meddelsom). Og dog: Sammen med den excentriske historiker og den mysti-
ske spåkone sætter de deltagerne på udfordrende prøver, som på gådefuld vis alligevel fører 
dem i retning af skatten. 
 
”Da-Vinci-Koden” hensætter deltagerne i en mystisk og gådefuld verden helt i Dan Browns 
ånd, og det er Hotel Koldingfjords nyeste tilbud til grupper, der vil opleve noget anderledes og 
opdage Kolding fra en helt ny vinkel. Der er tale om en event, der er noget ud over det sæd-
vanlige, og den arrangeres i samarbejde med Museet på Koldinghus og eventbureauet 
Mak&Par. Det hele varer 2½ timer, og der kan være fra 20 og op til 150 deltagere. 
 
Koldinghus danner en fornem historisk ramme om kodeknækningen 
  
Koldinghus er Danmarkshistorie for fuld udblæsning. Slottets historie går mere end 700 år 
tilbage, og slottet har gentagne gange lagt mure til markante begivenheder i Danmarkshistori-
en. Kolding lå i århundreder lige nord for grænsen mellem kongeriget og hertugdømmet Sles-
vig, og den danske konge havde brug for en borg, der kunne beskytte grænsen og skabe re-
spekt hos de slesvigske hertuger, der ikke nødvendigvis var den danske konges bedste ven-
ner.  
 
Det første Koldinghus blev bygget i 1268 af kong Erik Klipping, der kom så ulykkeligt af dage i 
Finderup Lade i 1286. Hans efterfølgere satte stor pris på borgen, og den udviklede sig til at 
blive et af kongens største og fornemste. Der er i dag ikke meget tilbage af det ældste Kolding-
hus, men arkæologerne er enige om, at de to nederste etager af nordfløjen stammer fra mid-
ten af 1400-tallet. Her i forrådskæderen i nordfløjen finder man i dag Café Koldinghus, som er 



forpagtet af Hotel Koldingfjord, og som i sig selv er en seværdighed med de nøgne og rå 
murstensrum, der oplyses af talløse stearinlys. 
 
Med udgangspunkt i Café Koldinghus kan der også arrangeres en række andre spændende 
aktiviteter for grupper og selskaber, f.eks. ”slotsløb” eller en speciel temarundvisning på slot-
tet om Christian 4. eller dronning Dorothea. Menukortet tager afsæt i god dansk mad til både 
hverdag og fest. Og er der tale om en gallamiddag, kan den serveres i slottets riddersal, ufor-
ligneligt restaureret af arkitektparret Inger og Johannes Exner. 
 
 
”Da-Vinci-Koden” arrangeres første gang 17. april; der vil være mulighed for, at pressen 
kan få adgang og tage billeder efter nærmere aftale med Hotel Koldingfjord. 
 
 

Nærmere oplysninger: 
Salg & marketingkoordinator Hanne Nedergaard, Hotel Koldingfjord, tlf. 76 20 86 05 

www.koldingfjord.dk  
 
 
 


